
Rio Grande do Norte , 13 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1472 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    83 

ANTONIO CARLOS PEIXOTO NUNES. 
Prefeito Municipal de Paraú/RN. 

Publicado por: 
Francisco das Chagas Nóbrega 

Código Identificador:A5350C19 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

001/2017 - FUSAM 
 
O Fundo de Saúde do Município de Parelhas-FUSAM, por meio de 
sua Pregoeira e Equipe de apoio, vem tornar pública a homologação 
do PROCESSO Nº 001/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
- FUSAM, homologado em 10 de março de 2017, em favor das 
empresas: JM COM. E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME somando o 
valor de R$ 37.580,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e oitenta reais); 
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS somando o valor 
de R$ 6.342,00 (Seis mil, trezentos e quarenta e dois reais); 
SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS-EPP somando o valor de 
R$ 5.914,00 (Cinco mil, novecentos e catorze reais); DV VALE 
somando o valor de R$ 9.580,00 (Nove mil, quinhentos e oitenta 
reais). Estando as empresas acima citadas convocadas a assinarem os 
contratos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta 
publicação. 
  
Parelhas/RN, 10 de março de 2017. 
  
JUCINEIDE DA SILVA ARAÚJO ALMEIDA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Adeilza Dantas de Macêdo Azevedo Valentim 

Código Identificador:D0F18665 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO Nº 015/2017 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017-PMP 

 
O Município de Parelhas/RN – PMP através de sua Pregoeira e equipe 
de apoio, vem tornar pública a realização de licitação referente ao 
PROCESSO Nº 015/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017-
PMP, que tem como objeto contratação dos serviços para RECARGA 
DE TONNER E CARTUCHO. Data da realização: 23/03/2017 às 
08:30 h. Edital disponível pelo site: 
www.parelhas.rn.gov.br ou pelo solicitado no email: 
cplparelhas@hotmail.com 
  
Parelhas/RN, 09 de Março de 2017. 
  
JUCINEIDE DA SILVA ARAUJO ALMEIDA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Jucineide da Silva Araújo Almeida 
Código Identificador:649B12CD 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO Nº 021/2017 – 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017-PMP 

 
O Município de Parelhas/RN – PMP através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, vem tornar pública a realização de 
chamamento público, referente ao PROCESSO Nº 021/2017 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017-PMP, que tem como objeto 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR. 
Data da realização: 29/03/2017 às 08:30 h. Edital disponível pelo site: 
www.parelhas.rn.gov.br ou solicitado no email: 
cplparelhas@hotmail.com 
  
Parelhas/RN, 10 de Março de 2017. 
 
  

JUCINEIDE DA SILVA ARAUJO ALMEIDA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Jucineide da Silva Araújo Almeida 
Código Identificador:DF58F508 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 
TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 021505 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  
  
PROCESSO Nº 02151705-17/FMAS 
  
DISPENSA Nº 021505 
  
RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente 
à DISPENSA de licitação para peças automotivas, junto ao fornecedor 
LUCIANO SERGIO DA NOBREGA - ME, CNPJ 09.585.448/0001-
99, endereço Rua Professora Marcelina Santos, nº 40, Bairro: 
Comissão, Jardim do Seridó/RN, no valor de R$ 186,50 (cento e 
oitenta e seis reais e cinquenta centavos), nos termos do “caput” do 
artigo 26 da lei nº 8.666/93 e alterações. 
  
Parelhas/RN, 09 de Março de 2017. 
  
MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA DINIZ 
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Habitação 
 

Publicado por: 
Francisca Cleonice Borges 

Código Identificador:BF9185C6 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 
TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº021506 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  
  
PROCESSO Nº 02151706-17/FMAS 
  
DISPENSA Nº 021506 
  
RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente 
à DISPENSA de licitação para serviço mecânico (manutenção de 
veiculo), junto ao fornecedor LUCIANO SERGIO DA NOBREGA - 
ME, CNPJ 09.585.448/0001-99, endereço Rua Professora Marcelina 
Santos, nº 40, Bairro: Comissão, Jardim do Seridó/RN, no valor de R$ 
40,00 (quarenta reais), nos termos do “caput” do artigo 26 da lei nº 
8.666/93 e alterações. 
  
Parelhas/RN, 09 de Março de 2017. 
  
MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA DINIZ 
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Habitação 
 

Publicado por: 
Francisca Cleonice Borges 

Código Identificador:53FC2E40 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 
TERMO DE DISPENSA Nº 022106 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  
  
PROCESSO Nº 02211706 /17- PMP 
  
DISPENSA Nº 021706 
  
RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente 
à DISPENSA de licitação para serviço de mão de obra de pedreiro , 
junto ao fornecedor JOÃO PAULO DE SOUTO LIMA , CPF 
079.451.934-20, endereço Rua: Raimundo Morais Azevedo filho, nº 


